3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от 19 ноября 2015 года                                                              № 327/36
Об отчете депутатов Совета депутатов городского округа Щербинка за период с 13.09.2014 по 14.09.2015
Заслушав и обсудив информацию, представленную депутатами Совета депутатов городского округа Щербинка, сообщения председателей постоянных комиссий Совета депутатов по Жилищно-коммунальной деятельности, Социальной политике, Нормотворчеству и Бюджету, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 06.11.2002 N 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:
1.

Утвердить отчет о деятельности депутатов Совета депутатов городского округа Щербинка за период с 13.09.2014 по 14.09.2015 согласно приложению к настоящему решению.
2.

Опубликовать приложение к настоящему решению в газете «Щербинские вести» и бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.
Глава городского округа Щербинка                                                         А.В. Цыганков

Приложение
к решению Совета депутатов
городского округа Щербинка
от 19 ноября 2015 года № 327/36
ОТЧЕТ

депутатов Совета депутатов городского округа Щербинка в городе Москве
Депутаты Совета депутатов городского округа Щербинка избираются на срок полномочий Совета депутатов городского округа Щербинка. Действующий созыв Совета депутатов городского округа Щербинка был избран 8 сентября 2013 года и приступил к исполнению полномочия 13 сентября 2013 года.
За период своей деятельности с 13 сентября 2014 года по 14 сентября 2015 года депутаты Совета депутатов выполнили следующий объем работы в рамках деятельности по решению вопросов местного значения:

	Вид деятельности
	Подвид деятельности
	количество

	Встречи с населением
	Индивидуальный прием граждан
	746

	Встречи в формате «дворовые встречи» с населением, посещение учреждений,

круглые столы
	51

	Общественно-массовые мероприятия с избирателями (от 200 до 500 человек)
	8

	Поступившие обращения граждан в Совет депутатов
	Письменные
	122

	Устные
	248

	Письменные, посредством сети Интернет
	22

	Обращения депутатов
	В Администрацию
	203

	В Префектуру
	37

	В профильные министерства, департаменты и управления
	34

	В правоохранительные и надзорные органы
	46

	Депутатские запросы
	17

	Ответы гражданам
	165

	Выезды и обходы
	Выездные осмотры по фактам, изложенным в заявлениях граждан и обходы городских территорий
	72

	Количество выявленных нарушений, подлежащих устранению и переданных в уполномоченные органы
	Более 600

	Комиссионные обследования в том числе в рамках деятельности постоянных комиссии
	12

	Деятельность постоянных комиссий
	Проведено заседаний постоянных комиссий
	53

	Рассмотрено вопросов
	312

	Нормотворческая деятельность
	Проведено заседаний Совета депутатов
	14

	Принято решений Совета депутатов
	152

	Внесено в повестку заседаний Совета депутатов правовых актов, в том числе нормативно-правовых, разработанных по инициативе депутатов

	63

	Контрольная деятельность
	Участие в открытии и приемке работ
в сфере ЖКХ
	150

	Участие в комиссиях, рабочих группах, совещаниях Администрации городского округа Щербинка (да/нет)
	Комиссии
	Да

	Очередные совещания
	Да

	Внеочередные совещания
	Да

	Планерки
	Да

	Совместные встречи с населением
	Да

	Бюджет
	Внесение предложений по внесению изменений
	4

	Утверждение изменений
	4

	Отчет об исполнении бюджета за 2014 года
	Утвержден

	Принятие решения об утверждении бюджета на 2015 год
	Принято

	Работа с детьми и молодёжью
	Круглые столы
	3

	Привлечение молодежи к участию в мероприятиях
	11

	Посещение Музея фарфоровых кукол в ДК
	7 (146 детей)

	Осуществление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для нуждающихся категорий граждан
	Количество заявителей
	118

	Количество заявлений, получивших положительное решение
	97

	Общая сумма оказанной материальной помощи за отчетный период
	2,062,600 рублей

	Приняты необходимые правовые акты (количество решений)
	8

	Внесение соответствующих изменений в бюджет (количество решений)

	2

	Работа по защите окружающей среды (обходы парка «Барыши» и иных городских территорий с направлением обращений в Департамент природопользования и охраны окружающей среды города Москвы и ОАТИ)
	15

	Безопасность дорожного
движения
	Инициатива установки «лежачих полицейских» и дорожных знаков (количество)
	40

	Уличное освещение
	Количество объездов
	10

	Количество выявленных нарушений (не горит освещение, отсутствуют светильники)
	258

	Устранено
	210

	Несанкционированная реклама
	Количество обходов
	9

	Количество зафиксированных для проверки рекламных объектов (ведется работа)
	310

	Устранено
	69

	Противодействие коррупции
	Приняты нормативно-правовые акты (количество решений)
	2

	Транспортное обслуживание

	Взаимодействие с контролирующими органами по вопросам деятельности перевозчиков (грубое обращение водителя с пассажирами, неисполнение расписания движения, опоздания)
	15

	Внесение предложений по оптимизации маршрутов общественного транспорта
	5

	Внесение предложений по организации остановок общественного транспорта
	4

В рамках комплексной работы депутатов утверждены и реализуются совместно с Администрацией городского округа Щербинка мероприятия:
	Мероприятие
	Выявленные факты
	Количество

	Обследование 1095 муниципальных квартир
Обследовано 40 нежилых помещений

	Выполнение перепланировки без разрешительных документов
Сдача в поднаем без согласия собственника

Пустующие квартиры

Пристройка балкона без разрешительных документов на 1 этаже

Проживание граждан без регистрации

Проведены аукционы на право аренды помещений

Готовятся материалы для проведения аукционов на право аренды помещений

Заключены договора на аренду помещений

Подготовлено постановление на передачу в безвозмездное пользование помещения
	19

21

16

1

3

2

5

2

1

Проводится работа по выявлению и удовлетворению первоочередных потребностей населения на обеспечение комфортных условий проживания.

	Предмет
	Описание /Перечень работ
	количество

	Благоустройство дворовых территорий
	Утвержден адресный перечень для Паспортизации дворовых территорий
	200 дворов, подлежащих паспортизации

	Определены перечни адресов для благоустройство дворовых территорий: установка ограждений, малых архитектурных форм, игровых комплексов, урн, информационных табличек, озеленение, организация парковочных мест и т.д.
	11 дворов на общую сумму 8 млн. рублей.

	Содержание объектов дорожного хозяйства и тротуаров
	Определен перечень объектов дорожного хозяйства подлежащих паспортизации
	89 объектов,

выделено 2,5 млн.

	Утверждены перечни:
- ремонт и замена асфальтобетонного покрытия,
- ремонт тротуаров,
- замена бортового камня с окраской, - - нанесение дорожной разметки и т.д.
	23 объекта

	Капитальный ремонт домов
	Утверждены перечни:
- замена систем водоснабжения, отопления, канализации,
- кровельные работы,
- ремонт подъездов
	39 многоквартирных жилых домов в 2015 году

	Ремонт контейнерных мусоросборочных площадок
	Реконструкция
	11 площадок

	Повышение энергоэффективности
	Утвержден перечень:
оснащение многоквартирных жилых домов приборами учета использования энергетических ресурсов
	9 домов
на общую сумму 5 млн. рублей

	Выявление потребностей социально незащищенных категорий граждан
	Обеспечение ветеранов ВОВ комфортными условиями проживания с ремонтом и заменой газового оборудования
	18 домовладений

Таким образом, за период с 13 сентября 2014 года по 14 сентябрь 2015 года депутатами Совета депутатов городского округа Щербинка проведена существенная и значительная работа по выявлению потребностей населения, с посещением всех дворов городского округа Щербинка.

Приняты меры, направленные на удовлетворение потребностей населения в рамках полученных пожеланий и требований действующего законодательства.
Благодарность депутатам Совета депутатов городского округа Щербинка за проведённые общественно-массовые мероприятия выразили 1 189 жителей города.
Как видно из представленной выше информации, деятельность депутатов построена на принципах системности и ставит целью полную реализацию программы модернизации городского округа Щербинка в течении срока полномочий избранного созыва Совета депутатов.